ΠΕΤΡ. Φανεράς οὖσης τῆς ἀπολογίας, οὐκ ὄφειλει τοῦ λοιποῦ η ψυχὴ περὶ ταύτης τῆς ἐκχητήσεως διστάσαι.

ΚΙΦΑΛΛΑ. ΛΑ'.

Ἐρώτησις, εἰ μετὰ θάνατου καθαρτικὸν πῦρ ὑπάρχει.

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ. Ἡνίκα μετὰ καρμάτου ἐπίστευσας ^e τῆς ἐργασίας τοῦ καρμάτου προσθήκην πίστεως πιοιγάναι, ἐπείνα· δειγόμενος, ἀπέρ ^f μοι εἰσὶ παρὰ πιστῶν ἀνθρώπων γνωρισθήντα. Ιουλιανὸς ὁ δευτερεὺς τῶν δεφενσόρων ταύτης τῆς τῶν Ῥωμαίων ἀγίας τοῦ Θεοῦ ἐκκλησίας, η χάριτι Χριστοῦ δουλεύων. Οστις πρὸ ἐπτά ἑτῶν ἀπέθεντεν, ἔτι μου ἐν τῷ μοναστηρίῳ ὑπάρχοντος, εἴθος

^a Ms., κατακεχρυμένον.

^b Ms., ἀλλὰ ἀριθμέσσα.... ὑπειστρέψει.

^c Ms., ὑγῆς.

^d Ms., βασανῶν.

^e Ms., τῇ ἐργασίᾳ.

^f Ms., μοι παρὰ πιστῶν ἀνδρῶν ἐγνωρίσθη.

^g In Vulgatis, ut in tormento ignis sit. alque sent.

Aneri potest quod vivificat, quare non penaliter et ibi teneatur ubi mortificatur? Teneri autem spiritum per ignem dicimus, et ut in tormento ignis sit videndo atque sentiendo. Igne namque eo ipso patitur, quo videt; et quia concremari se aspicit, concrematur. Sicque sit ut res corpoream incorpoream exurat, dum ex igne visibili ardor ac dolor invisibilis trahitur, ut per ignem corporeum mens incorporea ^h etiam incorpoream flamma crucietur. Quoniam colligere ex dictis evan gelicis possumus quia incendium anima non solus videndo, sed etiam experiendo patiatur. Veritatis etenim voce dives mortuus in inferno dicitur sepultus. Cuius anima quia in igne teneatur insinuat vox ejusdem divitis qui Abraham deprecatur, dicens: *Mitte Lazarum ut intingat extremum digiti sui in aquam, et refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flammā (Luc. xvi, 24).* Dum ergo peccatorem divitem damnatum Veritas in ignem perhibet, quisnam sapiens reproborum animas teneri ignibus neget?

PETR. Ecce ratione ac testimonio ad credulitatem flectitur animus, sed dimissus iterum ad rigorem reddit. Quomodo enim res incorporeas a re corporeas teneri atque affligi possit ignoro.

GREGOR. Dic, quæso te, apostolatas spiritus a coelesti gloria dejectos, esse corporeos, an incorporeos suspicaris?

PETR. Quis sanum sapiens esse spiritus corporeos dixerit?

GREGOR. Gehennæ ignem esse incorporeum, an corporeum fateris?

PETR. Ignem gehennæ corporeum esse non ambigo, in quo certum est corpora cruciari.

GREGOR. Certe reprobis Veritas in fine dictura est: *Ite in ignem aeternum, qui paratus est diabolo et angelis eius (Matth. xxv, 41).* Si igitur diabolus ejusque angeli, cum sint incorporei, corporeo sunt igne cruciandi, quid mirum si animæ et aucte quam recipient corpora, possint corporea sentire torments?

PETR. Patet ratio, nec debet animus de bac ulcerius quæstione dubitare.

CAPUT XXX.

De morte Theodorici regis Ariani.

GREGORIUS. Postquam laboriose credidisti, operæ pretium credo, si ea que mihi a viris fidelibus sunt digesta narravero. Julianus namque bujus Romanæ Ecclesiæ, cui Deo auctore deservio, secundus defensor, qui ante septem ferme annos defunctus est, ad me adhuc in monasterio positum crebro veniebat, et mecum colloqui de animæ utilitate consueverat.

punitur. In secundo Aud. legitur vivendo, pro vendo.

^h Uterque Theod., Val. Cl. et secundus Aud., etiam corporeu s. In primo Geinet. manus recens delevit primam syllabam in, ut postea legeretur, corporeu s.

ⁱ Hic incipit cap. in Gemit.

Hic itaque mihi quadam die narravit, 420 dicens :
• **Theodorici regis temporibus pater socii mei in Sicilia b exactionem canonis egerat, atque jam ad Italiam redibat. Cujus navis appulsa est ad insulam quæ Liparis appellatur. Et quia illic vir quidam solitarius magnæ virtutis habitabat, dum nautæ navis armamenta repararent, visum est prædicto patri socii mei ad eumdem virum Dei pergere, seque ejus orationibus commendare. Quos vir Domini cum vidisset, eis inter alia colloquens, dixit : Scitis quia rex Theodoricus mortuus est? Cui illi protinus responderunt : Absit, nos eum viventem dimisimus, et nihil tale ad nos de eo nuncusque perlatum est. Quibus Dei famulos addidit, dicens : Etiam mortuus est : nam besterno die hora nona c inter Joannem papam et Symmachum patricium discinctus atque discalceatus et vinclis manibus deductus, in hanc vicinam Vulcani d ollam jactatus est. Quod illi audientes, sollicite conscripserunt diem, atque in Italiam reversi, eo die Theodoricum regem invenerunt fuisse mortuum quo ejus exitus atque supplicium Dei fainulo fuerat ostensus. Et quia Joannem papam affligendo in custodia occidit, Symmachum quoque patricium ferro trucidavit, ab illis juste in ignem missus apparuit, quos in hac vita injuste judicavit.**

στου, ἐν ᾧ τὸν ἔπεινον ἔξοδον, καὶ τὴν τῆς κρίσεως βάσανον ὁ τοῦ Θεοῦ οἰκέτης δὲ ἀποκαλύψεως ἀγώριστον.
Ἐπειδὴν δὲ Ἰωάννην τὸν πάπαν μεγάλως ἐκθίζειν, αἵ τι φυλακτὴν ἐφόνευσε, Σύμμαχον δὲ τὸν πατρίκιον ἔπειτα κατέστησε, δικαιώς ὑπὲρ αὐτῶν ἐν τῷ πυρὶ θλιθῆναι ἐφάνη, οὓς ἐν τῇ ζωῇ ταύτη ἀδίκως ἐκρινεν.

CAPUT XXXI.

De morte Reparati.

Eo quoque tempore quo primum remotæ vitæ de-
sideriis anhelabam, quidam honestus senex, Deusde-
dit nomine, valde bujus urbis nobilibus amicus, mibi
quoque in amicitiis sedule jungebatur, qui mihi narra-
bat, dicens : Gothorum tempore quidam spectabilis
vir, Reparatus nomine, venit ad mortem. Qui dum
diu jam mutus ac rigidus jaceret, visum est quod ab
eo funditus flatus vitalis exisset, atque exanime re-
mansiisset corpus. Cumque et multi qui convernerant,
et eum jam mortuum familia lugeret, subito rediit,
et cunctorum plangentium in stuporem versæ sunt
lacrymæ. Qui reversus ait : Citius ad Ecclesiam beati
Laurentii martyris. quæ ex nomine conditoris Da-
masi vocatur, puerum mittite, et quid de Tiburtio
presbytero agatur videat et renuntiare festinet. Qui